
 
 

     



 
 

Klaipėdos senamiestis 

 

Kaip sako žmonės, „visur gerai, bet namuose geriausia“. Juk taip malonu po ilgos kelionės galų 

gale privažiuoti ženklą, ant kurio parašyta: Klaipėda. Turbūt vos pamačius šį užrašą kiekvieno 

klaipėdiečio širdį užlieja didžiulė šilumos banga. 

Iš  kur bežiūrėtum į savo miestą – ar iš Smiltynės, stebint susijungusius  K ir D formos pastatus-

milžinus, ar nuo Danės upės kranto,  ar net užsikorus ant namo stogo ir besižvalgant  po senamiestį – 

Klaipėda iš visur graži. Mūsų miestas malonus akiai bet kokiu metų laiku – ir niekas nenublankins jo 

žavesio. Galbūt daugumai svečių mūsų senamiestis atrodo gražiausias, bet juos, manau, labiausiai domina 

jūra. Tačiau tikras klaipėdietis išgirdęs tokias kalbas išdidžiai paklaustų: 

– O argi negražus jums Danės tiltas? Ar nežavi visų įsimylėjėlių sukabintos jo turėkluose spynos, 

reiškiančios amžiną meilę? Ar matėte, kaip laivams moja akmeninis berniukas, o žmonių 

nesavanaudiškus norus pildo peliuko statulėlė? Ne? Tuomet jūs nežinote, kokia iš tiesų įdomi ta mūsų 

Klaipėda. 

Man atrodo,  jog visi šie dalykai mūsų miestui suteikia ne tik ypatingo grožio, bet ir sudaro jo 

visumą – be šių smulkių, rodos, ne itin krintančių į akis detalių jis nebūtų toks patrauklus. Man patinka 

tie Danės aprūdiję turėklai ir seni suoliukai prie jos, taip pat norisi tikėti, jog tas senamiesčio peliukas 

tikrai išpildys mano norus. Tačiau labiausiai man patiktų užlipti į trisdešimt antrąjį dangoraižio aukštą ir 

pasigrožėti mūsų mylimos Klaipėdos panorama. 

Jei tik visi miesto svečiai žinotų, kad jūra čia – tai dar ne viskas, jei tik jie įžvelgtų šiame mieste tiek 

istorijos, kiek įžvelgia jo gyventojai, tai dar daugiau žmonių panortų sušukti: aš klaipėdietis visa širdimi 

esu!  

 

       Roberta Kavaliauskaitė, IVc kl. 

       Klaipėdos Baltijos gimnazija 

       Mokytoja Birutė Drukteinienė 

 


